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LIETUVA PASIPRIEŠINO 
ANGLIJOS IR FRANCI- 
JOS SPAUDIMUI SUSI­
TAIKINTI SU LENKAIS

BUVO BANDYTA ĮKALBĖTI VOLDEMA­
RUI PRIPAŽINTI VILNIŲ LENKIJAI

GENEVA, Lapkr. 21 d. — “Associated Press” prane­
ša, kad didžiosioms valstybėms (Francijai ir Anglijai) 
nepavyko prikalbinti Lietuvių pripažinti Vilnių Lenkijai 
ir baigti “karo stovį,” kuris tarp tų dviejų valstybių vieš­
patauja. Lietuviai jokiu budu nesutiko atnaujinti diplo­
matinius santykius su Lenkais kol Vilnius nebus grąžin­
tas Lietuvai. Nors Anglai ir Francai įrodinėjo Lietu­
viams, kad dabartinė padėtis gręsia pavojų Baltijai ir 
kad atidavimas Vilniaus Lenkams žymiai “patarnautų” 
Lietuvos ekonominiam su tvirtėjimui, Voldemaras pasiro­
dė neperkalbamas ir žada pats atvykti į Tautų Sąjungos 
Tarybos posėdį gruodžio 5 d. ir išnaujo iškelti visą Vil­
niaus dalyką. Del to diplomatai labai susirūpinę.

“Evening Post” korespondentas kabeliu iš Kauno, 
Lapkr. 22 d. nurodo, kad šis Voldemaro pasirodymas Ge- 
nevoj, bus kai įžiebimas diplomatinio dinamito. Franci- 
ja esanti centras, kuris bando priversti Lietuvius nusilen­
kti Lenkams, užtad Voldemaras atvirai įkaitino Franci- 
ją nepaisyme teisybės ir rėmime Lenkų. Voldemaras nu­
rodė Francijai, kad Lenkai labai daug gražių prižadų pa­
darė laike pereito Tautų Sąjungos seimelio posėdžio, bet 
visus sulaužė ir nurodė faktus.

Dalykus supainioja del Anglų ir Francų faktas, kad 
Vokietija, būdama narė Tarybos, stos už Lietuvius, nes 
to nori jos draugė, Sovietų Rusija. Vienu žodžiu, visi 
diplomatai nekantriai laukia Tarybos posėdžio, kuris 
žada būti begalo įdomus.

Europos Diplomatai Nekantriai Laukia Tautų 
Sąjungos Tarybos Posėdžio, Kur Lietuvių- 
Lenkų Ginčas Bus Rišamas

Lietuviai Dar Turi 
208 Kvotas

Washington. Valstybės depar 
tamentas paskelbė, kad per kc- 
turius mėnesius naujų kvoti­
nių metų (tai yra: nuo Liepos 
1 d. iki Spalio 31 d.) Lietu­
viams išduota 125 parinktinės 
vizos ir 11 neparinktinių. Tokiu 
budu Lietuviams dar lieka iki 
kitų metų Liepos 1 d. 208 kvo­
tos.

Latviai jau išėmė 111 ir tetu­
ri 31; Estai išėmė 106 ir teturi 
118; Lenkai išėmė 2,324 ir turi 
dar 3,658.

Per kalbamus 4 mėnesius 
daugiausia įleista Vokiečių, bū­
tent 19,678; paskui Anglų ir 
Airių, 11,993; o vienų 
11,735.

Airių

Šaukiasi Pusės 
Miliono Dolarių

Pittsburgh, Pa. United Mine 
Workers unijos vadai atsišau­
kė į Amerikos visuomenę pu­
sės miliono dolarių aukų, kad 
sušelpus ant žiemos 150,000 
streikuojančių bitumino darbi­
ninkų ir jų šeimynas. Mat, kom 
panijos ihdžionkšinais ir prie­
varta nori išmesti juos iš kom­
panijos namų, kad apgyvendi­
nus skebus. O ateina šalčiai. 
Darbininkai gi jau streikuoja 
aštuntas mėnuo ir daugelis 
baigė savo taupmenas.

iš-

Gal Kontroliuos
Paskolas Vokiečiams

pa-Paris. Al i j antai svarsto 
sinaudoti Versalės sutarties su­
teikta teise kontroliuoti užsie­
nio paskolas Vokietijai. Mat, 
jie bijo, kad tos paskolos ir 
nuošimčiai pakenks reparacijų 
mokėjimą.

Ar Gydytojas Gali Pa­
velyti Ligoniui Mirt ?

Sheffield, Anglija. Viršmmė­
tą klausimą riša teismas čionai 
byloje prieš daktarą Simpson, 
kuris gydė tūlą Robinsoną nuo 
širdies ligos ir nuomario. Gy­
dytojas, sykį atėjęs, pamatė, 
kad jo ligonis, nepakęsdamas 
kančių, išgėrė nuodų. Daktaras 
nedavė gyduolių prieš nuodus 
ir pavelijo ligoniui mirti, o da­
bar gina savo nusistatymą, sa­
kydamas, kad bevilčio ligonies 
kančių niekas neturi teisės pa­
ilginti.

Francai Nori Pataisyti 
Tautos Vardą

k uParis, čia įvyko mitingas, 
riame buvo nutarta prašyti 
merikos krutamu paveikslų ga­
mintojų neteršti daugiau Fran­
cų tautos vardo ir nevaizduoti 
filmose Francuzaites kaipo ko- 
ketkas — “vamps,” o vyrus, kai 
po niekadėjus.

Vėl Lenkų Melai

Washington. Lietuvos žinių 
agentūra, Elta, per Atstovybę 
čia užginčino spaudoje tilpu­
sias žinias apie neva naują su­
kilimą Lenkijos parubežiu, kur 
esą Lietuviai sukilėliai turėjo 
mūšį su dviem pulkais kareivių. 
Netiesa ir kad tautininkai nu­
traukė derybas su krikščioni­
mis.

Paolino Kumščiuosis
Su Risko

New York. Penktadienio va­
kare kumštininkas Paolino iš­
bandys spėkas su Risko. Jei lai­
mės, tai turės muštis su laimė­
toju Sharkey-Heeney kumšty­
nių, kurios įvyks Sausio 13 d.

Inteligentiškų Dar­
bininkų Perteklius

New York. “Evening Post” 
patyrinėjo padėtį taip vadina­
mų “baltakalnierių” darbinin­
kų New Yorke ir rado, kad 
mieste yra viena vieta del kiek­
vienų dvejų merginų, o viena 
vieta del keturių ieškančių vy­
rų. Tas perteklius reiškiasi kler 
kų, raštininkų ir ofiso darbinin 
kų darbo šakose. Jei biznis neis 
geryn, tai tos rūšies darbinin­
kams ateis visai blogi laikai. 
Taip pasakoja darbo biurų sam 
dymo vedėjai.

Suokalbininkai Prieš 
Sovietus

Berlin. Vokietijoj areštuota 
Gruzinas socialistas, keletą Ru­
sų ir Vokiečių atžagareivių, ku­
rie buvo sudarę suokalbį dirb­
ti netikrus červoncus ir tuo kni­
stis po Sovietų finansais. Kon­
fiskuota 2,400 svarų netikrų1 globon ir duoti jiems galimu- 
červoncų. mo eiti savo pareigas.

VIENYBES KONKURSAS
VIENYBES

PIRMUTINĖ DOVANA

VIENYBĖS” KONKURSAS
Brooklyn, New York

Penkta Dovana - TIKRO LIE­
TUVOS GINTARO ŠNIŪ­
RELIS (karoliai) iš PALAN­
GOS. Gintarinė Rašalnyčia iš 
keturių kavalkų, Brasletas ir 
Auskarai už $100. Kuris ar ku­
ri gaus nemažiau 500 pointų.

VIENYBE” METAMS AMERIKOJE $4.00, LIETUVOJE — $5.00

Dešimta Dovana — Ant rankos 
UŽSISEGAMAS LAIKRODĖ­
LIS $15. Kuris ar kuri gaus ne­
mažiau 100 pointų.

ŠIAS DOVANAS TURI PROGĄ LAIMĖTI KIEKVIE­
NOJE LIETUVIŲ KOLIONIJOJE PO VISĄ PLAČIĄ 
AMERIKĄ. NEATIDĖLIOJANT TUOJAUS ĮSIRE­
GISTRUOKITE Į “VIENYBĖS” KONKURSĄ. Vi­
siems norintiems dalyvauti “VIENYBĖS” KONKURSE, 
bus prisiųsta tam tikra išpildymui aplikacija ir kitos infor­
macijos. Rašykite:

Šešta Dovana -- GRAMAFO 
NAS už $35 ir 30 lietuviškų re 
kordų geriausių Lietuvių daini 
ninku. Kuris ar kuri gaus nema 
žiau 400 pointų.

Kuris ar kuri dalyvaujantieji 
KONKURSE gaus nemažiau 50 
pointų, tie visi gaus knygų už 
$10, arba Waterman’s Fontani- 
ne Plunksną už $7.00.

Septinta Dovana -- GINTARO 
ŠNIŪRELIS (karoliai), Auk­
sinė Waterman Plunksna ir pai­
šelis už $45. Kuris ar kuri gaus 
nemažiaus 300 pointų.

Į Konkursą-Vajų gali Įstoti Kiekvienas abiejų Lyčių: 
Vyrai, Moterys, Merginos ir Jaunuoliai

Kas tik įsiregistruos j '“VIENYBES” Konkursą-Vajų 
gauti “VIENYBEI” naujų skaitytojų, tie visi gaus 

DIDELES DOVANAS
DAIKTAIS — arba — CASH PINIGAIS

Antra Dovana — RADIO SE­
TAS su visais moderniškais įtai­
symais už $250. Kuris ar kuri 
gaus nemažiau 1500 pointų

Dovana -- AUKSINIS

LAIVAKORTĖ 
trečioje klesoje

Į LIETUVĄ-KAUNĄ
ir atgal, ir Cash — Kelionės Lėšoms

— $ 1 00.00 —
Kuris ar kuri gaus nemažiau 2000 pt

BENDROVE
Šiuomi Skelbia

PIRMUTINĮ KONKURSĄ 
VAJŲ NAUJŲ SKAITYTOJŲ 

(DOVANU LAIMĖJIMUI — $2.500!)

Aštunta Dovana — $40 KNY­
GOMS arba auksinis laikrodėlis 
už $35. Kuris ar kuri gaus ne­
mažiau 200 pointų.

Trečia
ŽIEDAS -su daimonto akute už 
$150. Kuris ar kuri gaus nema­
žiau 1000 pointų.

-------- ------4 »--------------

Į Konkursą Įsiregistravimas DALYVAUJANČIŲ, tai yra 
tų, kurie nori lenktyniuoti užrašinėjime “VIENYBĖS” 
ir gauti dovanas, baigsis GRUODŽIO 24 d., IQ27 metais. 
KONKURSAS arba gavimas naujų “VIENYBĖS” skaity­
tojų prasideda su SAUSIO 1 d., 1928 ir tęsis iki GEGUŽIO 
1 dienos, 1928 metų.

Ketvirta Dovana -- AUKSINIS 
LAIKRODĖLIS su daimonto 
akute ir retežėliu už $125. Ku­
ris ar kuri gaus nemažiau 750 
pointų.

Devinta Dovana -- AUKSINĖ 
PLUNKSNA (Waterman) $5 
ir knygų už $30. Kuris ar kuri 
gaus nemažiau 150 pointų.

------  —< -—

Rusai Siunčia Genevon 
Stiprią Delegaciją

Paris. Francijos diplomatai 
truputį suvirpėjo kada išgirdo 
kokius žmones Sovietai pasky­
rė į delegaciją, kurią siųs da- 
lyvaut Genevos nusiginklavimo 
konferencijoj. Vadu bus gabus 
Litvinovas, o nariais yra švieti­
mo ministeris Lunačarskis, ge­
nerolas Pugačevas ir admiro­
las Berens. .

Kadangi Rusus rems Vokie­
čiai, tai susidarys įdomi padė­
tis: Vokietija, kuri bandė už­
kariauti visą pasaulį, ir Rusija, 
kuri bandė visame* pasauly re­
voliuciją sukelti, dabar laikys 
baltą taikos vėliavą iškėlę ir 
stovės už visų nusiginklavimą. 
Ar kitos valstybės patikės jų 
nuoširdumui?

Vilnius. Ištremti Spalių 14 
d. iš okupuotos Lietuvos kuni­
gai kreipėsi į šventąjį Tėvą 
su prašymu paimti juos savo

Ištremtųjų Byla T. 
Sąjungos Taryboje

Vilnius. Į savo spalių mėn. 
19 d. telegramą Tautų Sąjun­
gos pirmininkui su protestu 
prieš Lenkų padarytą ištrėmi­
mą dvylikos asmenų Lietuvos 
vyriausybės valdomon teritori- 
jon, Lietuvos vyriausybė gavo 
telegrafinį atsakymą, kad jei 
Lietuvos vyriausybė nori, tai 
šitas klausimas bus įrašytas 
ateinančios Tautų Sąjungos ta­
rybos sesijos darbų tvarkom

Savižudžių Skaičius

Per I-ąjį š. m. pusmetį viso­
je Lietuvoje nusižudė 70 žmo­
nių, iš kurių 36 vyrai ir 34 
moterys. Daugiausia nusižudy­
ta del nelaimingos meilės, pas­
kui — sunkaus gyvenimo, pa­
mišimo, bijojimo atsakomybės. 
Per tą patį laiką visoje Lietu­
voje nužudyta 84 naujagimiai, 
išimtinai merginų vaikai.

Žinios iš Lietuvos
BUDRUS” ŠOFERIAI

Rokiškis. (“V-bės” kor.) — 
Spalių 22 d. ant Kamajų vieš­
kelio pamačiau stovintį autobu­
są, kuriame du šoferiai, gerai į- 
sitraukę, saldžiai miega. Bet pa 
skiaus paaiškėjo keistas sutiki­
mas. Kada šoferiai pradėję 
snausti, tai tuo syk autobusas, 
pristojęs benzino, sustojo. Ne­
pristigus benzino, autobusas šo 
ferius butų nuvežęs pas Abra- 
homą. P. Kriukelis

Kaunas, šiomis dienomis vie­
nas Kauno pilietis gavo iš Dres 
deno laišką, kur be paprasto 
Vokiečių pašto ženklo yra dar 
užlipdytas iš Klaipėdos kraš­
to pašto ženklas su tokiu vo­
kišku parašu: “Pavergta Klai­
pėda.” Be to yra žinių, kad to­
kie ženklai su panašiais obąl- 
siais pardavinėjami net Klaipė 
dos krašto pašto įstaigose.

NAUJAS VOKIEČIŲ DIEN­
RAŠTIS KLAIPĖDOJ

Spalių mėn. 25 d. Klaipėdoj 
pradėjo eiti naujas vokiečių 
kalba dienraštis “Memel Allge- 
meine Zeitung,” kurs skelbiasi 
esąs nepartinis Klaipėdos visub 
menės organas. Dienraštis iš­
eina 6 vai. rytą. — E.

LIETUVOS SOC.-DEM. LAI­
KRAŠTIS VILNIUJE

“Kur. Wil.” praneša, kad ar­
timiausioje ateity Vilniuje pra­
dės eiti Lietuvos socialdemokra 
tų savaitraštis “Pirmyn.” Re­
daktorium busiąs buv. Lietuvos 
Seimo atstovas Paplauskas.

Vilnius. Lenkų prokuratūra 
užbaigė tardymus prieš radi­
kalę Baltgud'žių darbininkų ir 
kaimiečių organizaciją “Hroma 
dą.” Viso labo šioje byloje 490 
žmonių įkaitinta, o liudininkų 
bus apie tūkstantį.

1
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PERŽVALGA
Tauragiečiai Dar “Tebedirba?’

Škotijos “Išeivių Draugas” 
talpina laišką kunigo šveistrio 
(Alsedžiių par.), kuriame, tarp 
kitko, sakoma:

“Tebesislapstą 
kilimo dalyviai 
plento Tauragės
dinėti keleivius; renka nuo bo­
bų kiaušinius Į turgų nešant, 
gaudo po laukus avis, vieną bei 
kitą užpuola bekeliaujant. Ne­
senai vienam policininkui per­
šovė koją.”

Tauragės su- 
pradėjo ’ant 
linkui užpul-

|| Redakcijos Straipsniai
AIŠKĖJA

Gavome laikraščių iš Lietuvos ir pasirodė, kad New 
Yorko “Times” korespondentas Maskvoje, p. Duranty, 
visai nemelavo (kaip tą bando tvirtinti “Naujienos” su 
“Keleiviu”) pranešdamas, jog Plečkaitis ir kiti Lietuvos 
socialistų vadai sutiko paimti Pilsudskio ištiestą ranką 
nugriauti dabartinę Lietuvos valdžią ir sutiko palikti Vii 
nių Lenkų rankose. Musu socialistai Amerikoje paliko vi­
sai prastoje padėty, pasiskubę užgirti Plečkaičio pozici­
ją, prieš kurią išėjo net jo frakcijos draugas, — nekal­
bant jau apie liaudininkus, kurie pagalios pamatė, kur­
link juos nuvedė broliavimąsi su socialistais. To brolia­
vimosi blogus vaisius liaudininkų partijai jau noužglos- 
tys joki Pronskai, Sekiai ir Valaičiai Amerikoje: liaudi­
ninkai netik kad valdžios neteko, bet buvo nuvesti visai 
arti tautos reikalų išdavybės!

“Geriau vėliau negu niekad,” — sako patarlė. Lietu­
viai, kurie dar tiki socialistų pažadams, maž dabar su­
pras, kad visai nereikia remti darbu tokios partijos, kuri 
neturi jokios pagrindinės atramos Lietuvių visuomenėje, 
ir kuriai nerupi tautos reikalai.

Yra net tvirtinama, kad patsai pabėgėlių “kongre­
sas” Rygoje buvęs suorganizuotas Lenkų pinigais, kad 
Lenkai remia ir šelpią Kedį, Paplauską ir Plečkaitį pini- 
giškai, ir kad šie vyrukai organizuoją prieš Lietuvos vai 
džią ginkluotą sukilimą, kurio galutinas tikslas yra at­
vesti Lenkus į Lietuvą

O kad Lenkai nori vienokiu ar kitokiu budu panai­
kinti Lietuvos valstybę, tvirtina netik visa jų politika, 
bet ir Amerikonų korespondentai užsieny; p. Eyre, gyve­
nantis Berline, tiek nusiminęs del Lietuvos ateities, kad 
per kelias špaltas Lapkr. 20 dienos laikraščio laidoje ap- 
raudoja Lietuvos žlugimą Lenkų naguose. Suprantama, 
jis rašo, ar prisiskaitęs propogandinės spaudos, ar tiesiai 
įta'kuotas žinomais Lenkų papročių budais.

Ir tokie Plečkaičiai, savo pasielgimais, šiandien lošia 
Lenkams į ranką! Ar gali lietuviškoji visuomenė toliau 
kantriai kentėti “Naujienų” ir “Keleivio” šmeižtus ant 
Lietuvos? Ar Plečkaičio užtarimas neparodo kieno nau­
dai tas yra daroma?

Tikras Lietuvos Valdytojas
“Darb.” šaukia Į pasaulį “pa­

rodykit žmogų,” kuris dabar 
Lietuvą valdo. Jis spėja, kad 
tuo žmogum yra pulk. Petrui- 
tis, bet dar nesąs tikras.

Kiti laikraščiai jau senai ži­
no, kad pulk. Petraitis yra “the 
man behind the throne,” o ne 
Plechavičius, Skorupskis ir ki­
ti, kuriuos Įsikandę garsina to­
kie “žinovai” Lietuvos kaip 
“Sandara” ir “Naujienos.” Su 
pulkininku' gi Petruičiu stovi 
visa eilė kitų Lietuvių karinin­
ku.

DEL LIETUVOS LIKIMO
Mes ruošiamės švęsti 10 metines Lietuvos valstybės 

sukaktuves, bet yra žmonių, kurie spendžia tai valstybei 
žabangus, tuo darbu džiaugiasi, ir diena-dienon laukia 
jos galo. Galas gi esąs, girdi, numatomas tokis, kad Lie­
tuva pakliusinti Lenkijos globon. Tą iškėlė New Yorko 
“Times” korespondentas, p. Eyre, veikiantis Berline.

Jo teorija apiė dabartinę Lietuvos padėtį užsienio po 
litikoje esanti šioki: Lietuva girdi, jau neturinti draugų, 
ir iš visų pusių apsupta atkaklių priešų; jeigu ji dar es­
anti gyva, tai tik todėl, kad tie priešai vienas kitam dan­
tis rodo ir nesusitaiko klausimu: kas turėtų Lietuvos val­
stybę praryti. O “akla” Lietuvos valdžia, girdi, netik ne­
matanti, jog jai reikia susidėti su Lenkija, bet dar išdrį­
stanti keterą statyti prieš Vokietiją ir Sovietų Rusiją. Ir 
p. Eyre nubaigia savo eremijadą gudria teorija apie či­
gonišką mainą, kuris labai galįs įvykti: Lenkai, girdi, su­
tiksią atsisakyti nuo Dancigo koridoriaus ir savo milioni- 
nio uosto Gdynės, o Vokiečiai su Rusais leisią Lenkams 
pasiimti Klaipėdą ir, kaipo pridėčką, Lietuvą.

Tokias žinias ir teorijas, nors skaitys apie 700,000 
v‘Times” skaitytojų, bet, manome, mažai kas jomis pati­
kės. Netikime ir mes. Ypač, kad dar nesenai buvo rašy­
ta, juk Europa turėsianti ir Lenkiją pasidalinti.

Pripažįstame, kad Vilniaus klausimas, del kurio Len­
kai pyksta ant Lietuvos, yra keblus ir sunkus išrišti. Vie­
na, keblus jis tuo, kad Vilnius stovi ant svarbios gelžke- 
Jio linijos, — kuris ypatingai svarbus Lenkijai, jei šioji 
kada nors kariautų su Sovietais. Antra, keblus tuo, kad 
įsimaišo “onoro” klausimas: Lenkai tiki, kad Vilnius tei­
sėtai jų ir jiems “gėda,” kaipo 30 milionų gyventojų tau­
tai, nusileisti dviems milionams Lietuvių,' kuriuos 
skaito kažkokiais “barbarais.”

Bet karu, ar Lietuvos pagrobimu, Lenkija nieko 
laimės, kaip nelaimėjo Dancigo koridorių, Silezijos 
grobimu ir Galicijos okupacija. Tie visi dalykai yra
šinai Lenkijos valstybei, kurie ją amžinai silpnins. Lietu­
viai pridėtų dar kitą kupstą, kuris gali but visą Lenki­
ją nuverstų ir įvyktų kitas pačios Lenkijos pasidalini­
mas, kaip tatai buvo įvykę 1795 metais. Bandymai “išpu­
sti” Lenkiją į didelę valstybę bus tiek sėkmingi, kiek bu­
vo sėkminga Austrijos imperija: ji turėjo griūti, nes 
perdaug įvairių tautų buvo apžiojusi.

Dalykai Rytų Europoje, regis, tik pagerės ir išsiris 
budais, kuriuos skelbia taip vadinamas Pan-Europa judė­
jimas, apie ką “Vienybėje” buvo rašyta, įvykus to judė­
jimo kongresui Viennoje. Valstybės turės nuimti visas namam pacifizmui.

jie
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—o—
Naujas “Patriotas”

Prie Pronskaus (kuris ragi­
no Latvius ir Estus eiti užimti 
Kauną), prie Grigaičio (kuris 
laimina kiekvieną sukilimą 
prieš Lietuvos valdžią), prie 
Plečkaičio (kuris kviečiasi Len­
kus į pagelbą), prisidėjo dar 
naujas “Lietuvos mylėtojas.” 
Tai Dr. Rutkauskas, pirmiau 
buvęs uolus klerikalas, bet da­
bar virtęs tokiu pat fanatišku 
socialistu, iš ko sprendžiame, 
kad jis nei krikščionybės, nei so 
cializmo dorai nepažįsta tik, kai 
vaikas, bėgioja nuo vieno žiban 
čio žaislo prie kito.

“Gerbiamas” daktaras ran­
da, kad Smetona jau ne Smeto­
na, kuris buvo kaimiečio vaiku 
ir redegavo “Vairą” bei kentė­
jo nuo caro valdžios už mylė­
jimą Lietuvių kalbos. Esą, tai 
“konjako gėrikas ir kortelnin- 
kas,”

Butų įdomu jei Dr. Rutkaus­
kas paaiškintų kas jam pačiam 
nutiko Lietuvoje ir delko jis 
iš ten pasiskubino išvažiuoti. 
Tada įvyktų objektingesnės są­
lygos įvertinti naujo “patrio­
to” karštį.

—o—
Nauji Žurnalai

žurnalo “Logos” nr. 1, kurį 
išleido Lietuvos universiteto fi­
losofijos skyrius, telpa įdomių 
straipsnių. Ypatingai visi Lietu 
vių mokslininkai ir kalbos my­
lėtojai turėtų pasiskaityti prof. 
Šalkausko raštą apie “Termino 
1 ogi jos teoriją ir Lietuvišką ter 
mini ją filosofijai.” Jame jis nu 
tiesia taisykles ir principus su­
darant įvairius techniškus ter­
minus, arba pavadinimus.

Prof. Dambrauskas aiškina 
materijos paslaptis sekančia­
me straipsny. Po to eina straip 
sniai apie Laplaso teoriją atsi­
radimo musų pasaulio ir apie 
mokslininko Newtono vietą 
gamtos moksle.

P. Dovydaitis, kuris redeguo- 
ja minėtą žurnalą, deda straip­
snį, aiškinantį krikščionišką so- 
nal-ekonominę teoriją, o prof. 
Keinys gvaldo keletą klausimų 
įaujosios psichologijos.

Gale pridėta biografijos ke­
leto pasimirusių mokslininkų ir 
filosofų.

Kas Pastalėj Smirda, Tas 
Ant Stalo Kvepia

Nors “Keleiviui” viskas, kad 
yra “fašistinio” Lietuvoje (ki­
tais žodžiais tariant, yra tau­
tinio) begalo smirda, bet gra­
žios eilės, telpančios “fašistų” 
laikrašty “Musų Rytojus,” taip 
pakvipo, kad įsidėjo (supranta­
ma, nei kredito nedavę, reiš­
kia, nusavinę) į savo juokų 
skyrių.

Tas vadinasi pas socialistus, 
regis, “ekspropriacija?”

—o—
Jau Teisinasi

Pastebėjome, kad “Keleivis” 
jau teisinasi už melagingas ži­
nias apie įvykius Lietuvoje. Ka 
dangi sunku tikėti, kad jam są­
žinė butų pradėjusi išmėtinėti, 
tai turime priimti išvadą, kad 
skaitytojai pradėjo protestuo­
ti.

Nors kantrus Lietuvis, bet 
prieš juodinimus ir jis sukįla!

Kitas įdomus dalykas su “Ke 
leiviu,” tai kad jis teisina Pleč­
kaičio išdavikišką pasiūlymą 
Rygoj- Tad reikia pastatyti 
klausimus: ar socialistas gali 
suklysti, ir, suklydus, ar jo 
draugai jį gina klaidoje ir am­
žinai pasiryžę tvirtinti, kad juo 
das yra baltas? Jei taip, tai 
socialistų pozicija, ištiesų, bied- 
na.
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VIENOS IŠKABOS ISTORIJA
Rašo Leonas Vitkauskas

“Gydo, Įdeda ir ištraukia dantis 
skausmo” — Iš Vienos Iškabos.

be

—-o•— 
Pasekė Trockį

Vargšą Trockį paėmė ginti 
musų “Naujienos” ir sykiu pa­
siėmė jo metodę argumentuoti 
Įvairiais klausimais. Ta gi me­
tode yra: meluoti per akis ir 
iškraipyti oponento mintį.

Norėdamos apginti Plečkaitį, 
“Naujienos” išdidžiai pareiškia 
— “socialdemokratų partija bu 
vo vienatinė, kuri priešinosi Hy 
manso projektui.” Ant to gali­
ma atsakyti kaip Hamletas at­
sakė jo klausėjui: “žodžiai, 
žodžiai, žodžiai,” arba paprastu 
Lietuvišku: “ha-ha-ha!” Ir žvir 
bliai Lietuvoje žino, kaip socia­
listai buvo priešingi projektui. 
Atkakliausi priešininkai buvo 
tautininkai.

Vėl “Naujienos” tvirtina, kad 
socialistai esą vienatiniai šali­
ninkai Pribaltijos valstybių są­
jungos. Taip — jie tokie dide­
li šalininkai, kad Maskvai par­
davė savo su Estija padarytą ir 
du metu vykinamą muitų ir ki­
tų reikalų sąjungą, ir slaptai 
nuo Estų, nepasitarę su jais, 
pasiskubino užverti su Sovietų 
Rusija prekybos sutartį, prieš 
kurią užprotestavo netik Es­
tai, bet ir Suomiai, kur taipgi 
valdo socialistai, kol-kas. Tik­
ri šalininkai, nėra ko sakyti!

Esą, Latviai maloniai priima 
pabėgusius iš Lietuvos socialis 
tus. Gerai: tai kam Kedys su 
Paplausku pabėgo Vilnijon ir 
rašinėjo aršiausių Lenkų ende- 
kų organąn? Kam Plečkaitis 
tariasi su Lenkų ambasadorių, 
jei Latviai jiems didesni drau­
gai?

—o—
Sodeika Amerikon

“Lietuva” praneša, kad Lie­
tuvos operos dainininkas, An­
tanas Sodeika, atvykstąs Ame­
rikon apie pradžią kovo, 1928 
metų ir koncertuos.

Nesenai buvo pranešta, kad 
ir Kipras Petrauskas atvažiuos 
koncertuoti.

Tokių svečių mes nuoširdžiai 
laukiame!

/aržas nuo ekonominio tarp valstybių susisiekimo. Prie 
to, jei kas prisimena, visas valstybes ragino ir Tautų Są­
jungos ekonominė konferencija šįmet. Nuėmus parube- 
žiais visokias varžas, sekantis klausimas yra nusiginklavi 
mas. Kai Europos valstybių piliečiai galės laisvai susisiek 
ti su vienas kitu, nebijos karų, ir kada kiekvienai tautai 
bus užtikrinta pilna laisvė kultūriniai augti ir gyventi — 
tada nereikės nei čigoniškų mainų, kurie nieko, galų ga­
le, neišriša, nei pagrobimų, nei priespaudos.

Kas tokią taiką Europoj įvykins? Vienas rašyto­
jas Europoje mano, kad darbą atliks darbininkiškas ju­
dėjimas ir jo partijos, kada jos įgys visur valdžias. Ki­
tas (Rusas Poliakovas) mano, kad tą atliks patys diplo­
matai ir valstybės vyrai, pajutę, kad liaudis visur šioje 
gadynėje karštai pritaria taikos judėjimui ir taip vadi;

• Aną dieną man velniškai skaudėjo dantį. O 
kai velniui skauda dantį, tai jis blaškosi į visas 
pragaro šalis, daužo į akmenų iškišu- 
iius sienose savo paiką galvą ir tuojau pasigrie­
bęs diktatūros galią paskelbia visoje pekloje iš­
einantiems laikraščiams stiprią cenzūrą ir net 
kėsinasi išgriauti visus peklos nuostatus. Bet aš 
nesu velnias, o vis tiktai — tegul mane ir vel­
niai, kaip man aną dieną skaudėjo dantį!...

Taigi, iškaukęs visą naktį, dieną ir dar nak­
tį, aš — pagaliau — po visiškai užsitarnauto 
nuovargio tiesiai risčia nubėgau į tam tikrą vie­
tą pasilengvinti ir — mano laimei — su savimi 
pasigriebiau didelį gabalą poperiaus: net nebe­
atsimenu — kam aš jį buvau pasigriebęs, bet 
tiktai manau, kad ne tam, jog jį iš skausmo — 
kaip šuva lazdą — kramčius, pirma sumankius 
į kietą gniužulą.

Atsidusęs ir taręs, po taip ilgos pertraukos, 
gardų ir ilgą “A-ta-ta!”, aš — savo tikrai lai­
mei — pastebėjau mano laikomame rankoje, 
(nebeatsimenu kurioje: kairėje ar dešinėje), po­
periaus gabale storomis ir juodomis raidėmis 
atspausdinta:

“Gydo, įdeda ir ištraukia dantis be skaus­
mo”...

Kaip pradžia, taip ir pabaiga tų išganingų 
žodžių buvo jau seniau nuo to poperiaus gabalo 
nurauta, ir aš labai apsidžiaugiau dar radęs jo 
kraštelyje užsilikusias antrašo raides:

“...utžandžių gatvė, numeris OI.” Iš to aš 
galėjau sugalvoti, jog tai yra “Išputžandžių gat 
ve,”' nes su tokiomis raidėmis pavadinime gat­
vė musų mieste viena tebuvo, o ir numeris — 
labai panašus į šauksmą “OI” — daug ką kalbė­
jo mano sielai ir lyg primygtinai sakė, kad vie­
toje su tuo numeriu tavo paskutinis ‘‘Oi!’! turi 
pasilikti ir tu iš ten išeisi jau-visiškai sveikas ir 
turtingas. Pagaliau, ne turtingasis turi mokėti, 
o skolingasis, tai ir aš susiglemžęs savo paskuti­
nį labai apribotos vertės poperinį pinigą į ki­
šenę — galvatrūkčiais nubėgau į tą palaimintą 
Kanaano žemę, kame mane kažkas turėjo be jo­
kio skausmo išgydyti: o ar man reikėjo dantį 
dėti, ar jį traukti laukan — aš nieko nebežino­
jau, nes štai jau, sakau, kelinta diena visi mano 
gyvenamos vietos kaimynai manė mane staiga 
kokios nors operos garsenybe patapus — taip 
velniškai aš pastarąsias dvi dienas ir naktis (pa­
galiau, nebeatsimenu ir tikro skaičiaus) kau­
kiau...

Dar per tris gatves nuo mano išganingos Iš­
putžandžių gatvės aš išgirdau tos gatvės pusėje 
tikrą operos artistą savo gerklę po vakarykščio 
smarkaus įsigėrimo su bičiuliais begailestingiau- 
siu budu beardant. Iš ten taip ir riedėjo, kaip 
didžiuliai akmenys kaž-kokio velnio po kažkokią 
peklą beridinėjami, skambus ir aiškus, vieno to­
no ir prasmės garsai:

“O-o-o-o-o-o!...” — ir taip toliau.
— Tas čia dabar!... neduoda žmonėms mie­

goti! — (nes buvo dar gana anksti) pasipiktinęs 
nelemtu menu, tariau aš ir — užsižiopsojęs į kaž 
ką augštą — be jokio pasigailėjimo ir su smar­
kia tam nuotaika drožiau visą savo sumuturuotą 
snukį į pasitaikiusį prie šaligatvio kažką velniš­
kai atsparų ir kietą, ir nenoromis iš mano stai­
ga prasižiojusio snapo ištruko kaž-kas primenan 
tis visą ką, tiktai ne šią ariją iš operos:

— Pasakykite jai,
Mieli žiedai...
— Po velnių su visais mielumais! — storai 

nuvariau per dūšią, istikrųjų tą ariją iš operos 
prisiminęs ir — kaž-kodel ėmęs smarkiai šlubuo 
ti, nudūlinau į sav.o laukiamą gatvę.

Prie gatvės užsisukimo pro mane pravažia­
vo šunų gaudymo vežimas, ir kai į mane bebė­
gantį norėjo atsikreipti stovėjęs ten policijos 
atstovas, kuris spėjo tiktai ištarti mano antrašu 
— “Ei, pilieti, kur taip tamsta!...” aš ištikrųjų 
pamaniau, jog4ie žodžiai turi ką bendro su ką 
tiktai pravažiavusiu vežimu, ir todėl mano nelai 
mingoje dūšioj suspengė deginęs ir beviltiškas 
klausimas: — Už ką?...

Kai aš artėjau į savo žinėmą gatvės numerį, 
tai girdimas operos artisto balsas darėsi vis aiš­
kesnis ir aš greitai visiškai įsitikinau, jog tas bal 
sas kaip tiktai iš mano su mano siekiamu nu­
meriu ėjo.

— Argi butų čia buvęs tiktai suklydimas?...

— pamaniau aš, jau įsivaizduodamas galvoje, 
kai aš Įsiveržšiu į meno nuolankaus tarno kam­
barį su savo skaudančiu dančiu ir suriksiu jam 
visais savo plaučiais:

— Gydyk, dėk, trauk — ką nori daryk, bet 
tiktai atimk man mano skausmą.

Bet aš apsirikęs nebuvau: ant baltos, ename 
liuotos lenčiukės aiškiai buvo parašyta:

“Gydo, įdeda ir ištraukia dantis be skaus- 
„ _ M mo ...

— O, laimė! — pamaniau aš, ir taip ke­
liautojas po tyrumas — ištolo užmatęs, savo 
paunksniu ir savo gaivinančia drėgme vylioj an­
čių, oazę — puoliau į pasižymėtą prieangį.

—, Pol-liciją pašauksiu!... — kažkas tren­
kęs augštai ant laiptų stipriai duris ėmė skub­
riai vilkti žeme šliures ir tuo tarpu kaip per­
kūnas pradundėjo pro mane staiga ant laiptų 
pasirodęs tiktai kelių akimirksnių bėgyje ant 
jų sudulavęs ir tuojau pat dingęs už durų į gat­
vę kažkoks ne tai subjektas, ne tai objektas.

— Jus, girtuokliai, valkatos, ramumo ne- 
duodat, — aš jums parodysiu!
žodžiais augštai ant laiptų pasigirdo šliurių 
šliurinimas atgal, ir durys su nemažesniu kaip 
pirma triukšmu buvo uždarytos.

— Ir ištiesų gi tie valkatos akyplėšos, — 
kas juos begalėtų pakęsti! — pamaniau ką tik­
tai pro mane su triukšmu nuriedėjusio gyvūno 
antrašu ir ėmiau kopti į viršų. Už vienų durų 
ten buvo girdėtis kaip kažkas labai įpykintas 
tebeurzgia.

Užkopęs į viršų ir pamatęs, kad tas urzgi­
mas girdėtis kaip tiktai iš už tų durų, prie ku­
rių buvo prikalta lentelė su pavarde ir priera­
šu: “Dantų gydytojas,” aš pasitaisiau pasigi- 
riama balsą, pasibeldžiau į duris, palaukiau kol *■ .
kažkas urzgęs nuščiuvo ir nedrąsiai pratariau:

— Ponas, aš tą valkatą padėjau apačioje, 
išmesti laukan, — įleisk, tamsta, mane!

(Užbaiga bus)

ir su tais

o o o

Ramaus saulėleidžio metu,
Ant melsvo ežero krantų,

Ramiai užsupo man svajonės.

Einu jaunystės takėliu,
Minčių pripildytas gilių,

Rod’s niekas nepastos kelionės.

Bet, Dieve mano, kaip dažnai
Mane vilingi tie sapnai

Taip vargina didžiai, kankina,

Jog atsikvėpti negaliai,
Ir naktį ilsint miegeliu —

Lyg ugnim’ širdį kas džiovina.

Ir diena plaukia $ dienos,
O jųjų skaičiuj ne vienos

Neįžvelgiu aš valandėlės,

Kuri galėtų man primint,
Ir į gyvenimą įpint,

Ramiausį džiaugsmą širdužė!

Bet ne, tokios aš nerandu
Ir širdužėlės nuo raudų

Jau sulaikyti nepajėgsi.

Giliai jau smenga tie nuodai
Ir veltui gelbėtis bandai —

Joj skausmą sopulį įdiegsi.

Ir ašaroti man skruostai
Puošti jaunysta nekaltai —

Šiandien nuo vylių jau suniurę.

Svajos nudažę dyvinai
Mane užvylė tie sapnai

Ir širdį skaisčiąją užburė.

Ir veltui gėriau smagumus, 
Dugne radau tik kartumus, 

Kur širdį besotę marina.

Ir tuos kilniuosius troškimus
Ir meilės sieloje jausmus, —

Dabar tik aistros bemarina.
— K, Aukštikalnis
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LIETUVOJE SVARBIŲ NUOTYKIŲ GANDAI

Rašo “Vienybes” Koresp.

Kaunas, Lapkr. 1 d. — Lie­
tuvos gyvenime ateina nauja 
era. Vaikščioja gandai, jogei 
pereitą savaitę buvo prie užda­
rytų durų, Lietuvos didžiųjų 
katalikų bažnyčios dvasininkų 
konferencija. Konferencijoj d a 
lyvavęs ir šventojo Sosto At­
stovas Faidutti. Augštoji Lie­
tuvių Katalikų Jerarchija nu­
tarusi tautininkų valdžią ir po­
litiką remti. Tik vienas Vys­
kupas Staugaitis laikęsis už ka- 
demus, bet, esą, pagrūmotas 
Faidutti, ir jis nusileido, ir 
“garbingai” pasižadėjo daugu­
mos nutarimo, lygiai ir Papos 
pageidavimo, klausyti.

Visų politikoj dalyvavusių 
kunigų, kartu ir Krupavičiaus 
likimąs taipgi išspręstas; kurie 
kunigai norės politikoje daly­
vauti, turi nuo kunigystės atsi­
sakyti, arba nusiskusti barzdas 
ir gryžti prie altoriaus skelbti 
Jėzaus evangeliją. Šio mėnesio 
3-Čią dieną yra šaukiamas krik­
demų partijos centro kom. po­
sėdis. Aišku, kad šiame posė­
dy bus svarstomas jerarchijos 
konferencijos nutarimas. Atro­
do, kad nuo dabar, krikdemai 
pradės naują savo politikoje va 
gą. Beje, garsusis Šmulkštys 
— jau prie altoriaus. Tas pats 
bus ir su Krupavičium; taip 
rodosi.

Matėsi jus rašėte “Vienybė­
je” apie Krupavičiaus atvyki­
mą Amerikon. Jūsų žinios iš 
pradžių gal ir buvo teisingos, 
nes Krupavičius turėjęs Ame­
rikon išvykti Lapkričio 1 d. lai­
vu “Leviathan.” Bet pora sa­
vaičių atgal spaudoje pranešta, 
kad jojo kelionė Amerikon es­
anti atidedama ant toliaus.

Patikėtini šaltiniai informuo­
ja, kad šitokią politiką jerar­
chija butų jau senai paėmusi, 
jei prie Smetonos premjeru bu­
tų buvęs kas “klta8',A e "Vol­

demaras. Esą, Smetoną krikde­
mai galėtų lengvai ant savo pir 
što vynioti, ir jie numatę, kad 
su Smetona jiems bėdos nebū­
tų savos politikos užmačioms 
vykdinti, bet Voldemaras esąs 
per kietas ir per daug gabus, 
del to krikdemai darę pastan­
gų Voldemarą, kaip nors iš pre 
micro vietos prašalinti. Dabar 
jau aišku, kad pastangos nuėjo 
niekais ir Voldemaras pasilie­
ka, o jerarchai Smetonos ir 
Voldemaro valdžią užgyrė kaip 
ji stovi. Vadinasi, baigtas rei­
kalas.

Aišku, kad dalykų pakrypi­
mas šitaip duoda mirtino smū­
gio socialdemokratų ir v. 1. po­
litiniam gyvenimui. Esant ši­
tai sutarmei tarp bažnyčios ir 
valdžios, nėr abejonės, konsti­
tucijos pataisymas lengvai pra­
eis, ir nuo to laiko tautininkų 
valdžia pradės rimtai veikti ir 
stiprėti. Socialdemokratai per­
daug susikompromitavę su Tau 
ragės įvykiais, liksis tik politi­
niu burbulu. Gal kiek kitaip 
bus su v. 1., bet ir šie, jei no­
rės reikšmės turėti, bus pri­
versti savo politinį nusistaty­
mą keisti. Laikas geriausiai pa­
rodys, kaip tolimesnis Lietuvos 
Valstybės gyvenimas tvarkysis. 
Tečiaus vieno dalyko nereik už 
miršti, tai, kad tokia politika, 
koki buvo prieš Gruodžio 17-tą, 
jau nepasikartos.

— Pas jus, kaip kartais duo­
dasi “Vienybėje” matytis, dar 
vis randasi mintis giliai įsisė­
dus prote, kad Lietuvoje ne­
reikalingas karo stovis ir cen­
zūra. Čia gyvenant tas daly­
kas suvis kitaip atrodo. Per­
nai per 6 mėnesius laisvo gyve­
nimo nusistatė^ faktas, kad jei 
dar ilgiau butų tos “laisvės” tę 
sėsi, nėr abejonės, dabar Lietu­
va jau butų buvusi Sovietų da- 

"119.' ■ Neužmirškite, kad Lietuvos 

piliečiai — tikri Lietuviai — y- 
ra kaimiečiai. Jie labai dar tam 
sus ir silpnos politinės sąvokos 
bei orientacijos. Gi taip vadina­
masis “susipratęs” elementas 
susidaro iš paprastų išgamų, 
svetimšalių etc. ir šį elementą 
valdo svetimos jėgos. Kaip tik 
laisvę šiam elementui duosi, jis 
tuoj aus kelia galvą ir ardo kra­
što tvarką ir ramybę, siekda­
mas tikslo svetimų priešų už­
mačioms. Gal but, kad karo sto 
vis ir cenzūra, laikui bėgant, 
bus Lietuvoje nebereikalinga; 
ir kaip tas laikas ateis, nėr 
abejonės, kad dabartinė val­
džia tas blogybes panaikins.

Smagu visgi pabrėžti, kad 
“Vienybė” yra atsistojusi rim- 
ton vagon ir, kad “Vienybės” 
politika buvo ir yra sveika. Lie­
tuvoje “Vienybę” daug skaito 
ir “Vienybė” skaitančiųjų yra 
vertinamas, kaipo rimtas Ame­
rikos Lietuvių laikraštis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
J. Balsevičiui: — Labai at­

siprašome, kad į asmeniškus 
ginčus, kurie jau buvo musų 
uždaryti, daugiau neleisime.

A. Gielučiui: -- “Per darbą ir 
kovą” — gavome. Ačiū. Prie 
artimiausios progos išspausdin­
sime.

Tas Pats (Newarke): — Gai 
la, kad turėjome net dvi ko- 
respondenciji atidėti į šalį. 
Labai atsiprašome už tai, nes 
jose nesimatė ko svarbaus, ar 
naujo. Vienoje ypač jau buvo 
pakeltas ginčas, kurį kitas ko­
respondentas užprotestavo ir 
mes jau buvome jį baigę. Kito­
je buvo ginčas su žmogum ra­
šiusiu kitame laikrašty, todėl 
nebeišpuolė ginčą įvesti į musų 
laikraštį. — Meldžiame rašyti 
biskį trumpiau, nes ilgoms ko­
respondencijoms neturime vie­
tos.

Joseph S. Rivett: — Ačiū už 
iškarpas. Prie progos gal pa- 
naudosim. Berods, nereikia dėti 
didelės svarbos: visuomet atsi­
randa karų pranašautojai, kaip 
visuomet buvo karai ir jiems 
priežastys. ...... : 1

Pastebėjimai iš Šalies
Rašo Žem—Ant

Surado fašistą! “Sandaros” 
No. 44, išsilengvintojas — 
Pronckus, (šį jo paties išrastą 
garbės laipsnį mes visada rašy 
sim jam prie pavardės), su pa- 
gelba kokio ten SLA. Nario 
staiga surado “fašistą.” Ir ką 
jus manote, kur ta baisybė sle­
piasi, ir kas yra vienas? Nagi, 
“Vienybėje” — p. J. M. Danie­
lius. Vaje tu mano!... Jei ne 
“Sandaros” mielaširdystė, mes 
butume nė nedasiprotėję, kur 
jis ir kas tokis. Labai ačiū “S.” 
su jos bendradarbiais už taip 
didelį rūpestingumą ir painfor- 
mavimą. p. J. M. Danielių 
mes pažįstam labai senai, kaipo 
ramaus budo, darbštų ir sąži­
ningą žmogų ir toje eigoj pil­
nai atatinkantį SLA. Pildomo­
je Taryboje Iždo Globėju, ir 
manom, jog SLA. nariai pasi­
rinks jį ir šiuom atveju eiti S. 
L. A. iždo globėjo pareigas. 
Tad p. išsilengvintojas Pronc­
kus, su savo bendradarbiais ge- 
riaus lai nesisieloja.

Susivienijimo nariai patys ži 
no, kuris geriaus atatinka jų 
iždą globoti.

Kas del rekomenduojamojo 
p. J. Amb., tai tam dhnogui, 
išsilengvintojas PronckSra su sa 
vo bendradarbiais, atliko tik 
meškos pasitarnavimą.

Del “Vienybės” Su Juo 
Pusė Amerikos

Gerb. “Vienybė” ir
Visas štabas: —
Prisiunčiu $4-00, atnaujinda­

mas prenumeratą už “Vieny­
bę,”, kuri yra mano grintelėje 
geriausis draugas. Skaičiau vi­
sus lietuvišku^ laikraščius, bet 
“Vienybė” man yra geriausis. 
Aš manau, kad su manim taip 
sako didesnė dalis Lietuvių A- 
merikoje. Liekuosi užganėdin­
tas, —> ‘j. DaukŠis, »
Seltzer, Pa’.'

g

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo v®
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Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

Si

PHILADELPHIA, PA.

Pirmu Syk Atvažiuoja Art. 
St. Pilka

Art. S. Pilka jau virš metų 
randasi Amerikoj, bet musų 
Philadelphijon jam, matyt, iki 
šiol vis dar neparanku buvo už 
sukti. Bet dabar jau tikrai at­
važiuoja ir žada mums parodyt 
savo garsią komediją “žemės 
Rojus.” Aš ir pats nemačiau to 
veikalo, bet kiek laikraščiuose 
jau virš metų matau, tai man 
atrodo, kad tai turi būti jei ne 
stebuklas, tai tikrai koks nors 
nepaprastas dalykas. Jau gir­
džiu, kad apgarsinimus pama­
tę, žmonės iš anksto tikietus 
perka ir smarkiai ruošiasi į tą 
vadinimą, žadama, juk, daug 
juoko, o musų žmonės sveiko 
juoko ir gero vaidinimo jau 
pasiilgo.

Kiek girdėjau art. St. Pilka 
užaugo toli nuo Lietuvos ir kai­
po artistas, vaidindavo Rusi­
joj. Bet paskiau jį atkvetė į 
Kauną, o ten jis tapo pripažin­
tas, kaipo vienas iš geriausių 
vaidintojų.

Art. St. Pilka su savo kom­
panija vaidins tik vieną sykį 
veikalą “žemės Rojus” Lapkri­
čio 24 d., t. y. Thanksgiving 
Day, 8 v. vak. Liet. Muzikalėj 
Svetainėj. Rėmėjas.

PHILADELPHIA, PA.
Chester iečiai, nepraleiskite 

puikios progos.

Lapkričio 27 d. D. L. K. Vy­
tauto Pašelpinis Kliubas ren­
gia labai puikų teatrą, kur bus 
sulošta 3-jų veiksmų labai juo­
kinga komedija “Balom kritęs 
sausis nesikelsi.”

-šis veikalas labai juokingas, 
prie to dar loš Philadelphijos 

Teatrališko Ratelio gabiausi 
artistai, tad galima iš anksto 
sakyti, kad chesteriečiai busite 
pilnai patenkinti, nes apart 
juokingo vaidinimo bus dar 
daugybė visokių pamarginimų, 
kaip tai:muzikė, deklamacijos, 
monologai, dainos ir bus Pasi­
kalbėjimas Maikio su Tėvu.

Ašerukas.

SCRANTON, PA.

Atvyko iš Lietuvos kl. Svidera- 
vičius. — Ieškoma Daugiau 
Kandidatų į Taut. Kunigus

Ateinančio antradienio va­
kare, Lapkričio 29 d., Junior 
High School Auditorijoj įvyks 
masinis visų Scrantono ir apie- 
linkės' Lietuvių susirinkimas. 
Mat tą vakarą lankysis sve­
čias, — tai buvęs Dv. Semina­
rijos klierikas, Juozapas Svide- 
ravičius, kuris Lapkričio 4 d. 
atvažiavo Amerikon į Lietuvių 
Tautos Kat. Bažn. Seminariją. 
Girdėtis, kad prelegentas savo 
paskaitoje perstatysiąs susirin 
kusiems dabartinį Lietuvos sto­
vį,, ir iš kur labiausiai gręsia 
Tėvynei pavojus bei kaip tą 
pavojų galima butų prašalinti, 
ir kiek į tai dabartinio j i val­
džia domės deda.

Pabaigoje kalbės vysk. Jonas 
Gritėnas, temoje: “Ką lietu­
viams teikia Tautiškoji Bažny­
čia?”

— Girdėtis, kad esą ieškomi 
kandidatai į Lietuvių Tautos 
Katalikų Bažnyčios kunigus. 
Jauni vyrai; turinti pašaukimą 
į dvasišką luomą, yra priima­
mi. Artimesnių informacijų nu 
rodomi kreiptis šiuo antrašu: 
Lithuanian National Catholic 
Seminary, 1743 N. Sumner Av., 
Scranton, Pa.

Reporteris.

BALTIMORE, MI).
Vincas česnavičia, 35 metų, 

618 S. Paca St., išsiėmė apsi- 
vedimo laisnį su Amelija Ur­
ban, 21 metų.

IEŠKOMI ŠIE ASMENYS

Ltetuvos Respublikos Gcncralis Konsulatas 
15 Park Row, New York

RALYS BRONIUS, ilgą laiką gyvenęs 
Pittsburghc ir jo apylinkėse — dabar jo 
adresas giminėms nežinomas.

BUČINSKAS LEONAS, Amerikon at­
vykęs prieš karą, gyvenęs vėliausiu laiku 
147 South Street, Newark, N. J.

VINCLOVAS DOMINIKAS, gyvenęs 
ilgą laiką Baltimore, Md., ir, neva, ten 
turėjęs kokią krautuvę, kurią vėliau par­
davęs ir pats kažin kur dingęs. Ilgą lai­
ką Baltimorėjc gyvenęs pas pp. Pabedins­
kus.

ZINKINAS JONAS, Amerikon atvy­
kęs prieš karą, gyvenęs York. Pa., bet jau 
virš dviejų metų iš jo arba apie jj giminės 
žinių negauną.

Ieškomieji arba apie juos ką nors ži­
nantieji prašoma atsiliepti šiuo adresu:

Lithuanian Consulate General
15 Park Row

New York, N. Y.

Bell Phone Poplar 7546
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brooklis
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-roi luboa — kambarys nr. 19)

M. M. SLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Kamą Tel. Michigan 8701

Camel
Cigaretai kurie pirma visu— 

bilionais. 
» •

Kad pasakius didžiausią tiesą kitokiu 
budu—Camel yra tikrai tokie kokiu 
daugelis rūkytoju pageidauja, kur nei i
viena kita rūšis negali nei arti prilygti.

Jei visi cigaretai butų taip geri kaip 
Camel, jut nieko negirdėtumėt apie spe­
ciali prirengimą, kad padarius cigaretus 
gerais del gerklės. Niekas negali užimti 

vietos rinktinio tabako.

© 1927, B. J. Reynold® Tobacco 
Company, Wln.ton-8alcm, N. <?»
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IŠ AMERIKOS-LIETUVOS 
INSTITUTO PRIE COLUM­

BIA UNIVERSITETO 
DARBUOTĖS

Rašo K. Jurgėla

Eilinis Instituto posėdis į- 
vyko Lapkr. 18 d. vakare Co­
lumbia Universitete. Posėdį ati 
darė Wm. Dragūnas ’28, pirm. 
Sekr. J. Jurgėla ’28* perskaitė 
Lapkr. 4 d. posėdžio protokolą, 
priimtą vienbalsiai.

Ilgai svarstyta Instituto Kon 
stitucija, paruošta M. Mikolai- 
nio vedamos komisijos. Kon­
stitucija pasižymi trumpumu ir 
paprastumu. Visuomenės žiniai 
paduosiu svarbiausius Konsti­
tucijos bruožus.

riai — Columbia Un-ty Lietu­
viai studentai; studentai-rėmė- 
jai — kitų mokslo įstaigų ko- 
legijinio rango studentai; rėmė 
jai — Amerikonai ir Lietuviai 
nestudentai; Garbės nariai — 
Lietuviai ir Amerikonai nusipel 
nę Institutui ir artimesnių ry­
šių užmezgime su Lietuva gali 
būti pakelti į Garbės Narius. 
Mokesniai: tikrieji nariai moka 
$3.00 į metus, rėmėjai $2.00. 
Rėmėjai naudojasi visomis na­
rystės privilegijomis, apart tei 
sės užimti vietą Valdyboje. 
Garbės Nariai mokesnių nemo­
ka.

Valdyba renkama per metinį 
posėdį antrą Penktadienį Sau­
sio mėnesy. Valdybą sudaro ke­
turi nariai, renkami vieniems

Vardas — American Lithua­
nian Institute at Columbia U- 
niveršity. Tikslas — “Platinti 
ir tobulinti Lietuvių kalbą ir 
kultūrą Jungtinėse Valstybėse, 
ir stiprinti kulturinius ryšius 
tarp Jungtinių Valstybių ir 
Lietuvos.” Nariai: Tikrieji na-

metams: pirmininkas, vice-pir- 
mininkas, iždininkas ir sekre­
torius. Pirmininkas turi teisės 
šaukti specialius posėdžius ir 
skirti reikalingas komisijas pa­
gelbėti Valdybos darbe.

Konstitucija vienbalsiai pri­
imta. Nariai labai apgailestavo,

SUTINKA

> NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų
> klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet,
> kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes
> visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt
* ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S
> CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
* po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She-
> nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi- 
J nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
J penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.
’ J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A.
> MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
[ NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: “J. Naujoke, nu-
> sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
[ labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”
[ DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
Į ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
» savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
[ racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
’ laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
, paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

Tel. Stagg 9685

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
įvairaus stiliaus gerai pagamintų val­
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas 
ir A. Velička

kad užsitęsęs diskusavima’s ne­
leido Wm. Dragūnui paskaity­
ti jo paruoštos paskaitos. Pa­
skaita bus skaitoma kitame po­
sėdy.

Pirmininkas Įdomioje logiš­
koje kalboje apibudino Įvairius 
Amerikos spaudoje leidžiamus 
gandus apie Lietuvą. Anot jo, 
reikalinga atidžiai sekti spau­
dą ir tuoj aus atitaisyti klaidin­
gus faktus apie Lietuvą. Wal­
ter Duranty esąs rimtas tėmy- 
tojas ir jo pranešimai yra ver­
ti domesio. Lenkai užginčijo jo 
pranešimus, bet mums tuo ten­
kintis negalima. Reikalinga va­
ryti plati organizuota propa­
ganda Amerikos spaudoje, kuri 
pakirstų .pasitikėjimą Lenkais 
ir perstatytų dalykus tikroje 
šviesoje. Reikalinga domėsi 
kreipti į periodinius žurnalus, 
tokius kaip “Current History”, 
“American Mercury” ir popu- 
liarizuoti Lietuvos reikalus. Ne 
tik tai. Mes turime atitaisyti 
visas pasakas apie Lietuvių kil­
mę ir istoriją, Įsiskverbusias 
netgi į “Encyclopedia Britan­
nica” ir į daugelį žodynų, enci­
klopedijų ir knygų. Institutas 
turi rimtų pajėgų, jo nariai ge­
rai valdo Anglų kalbą, susipa­
žinę su įstatymų dėsniais, — ar 
nebūtų pravartu panaudoti mu 
sų žinias ir gabumus Tautos la­
bui? Palikim ateiviams jų žemą 
politiką, gi patys siekim augš- 
čiau, kelkim Lietuvių Tautą!”

Prakalba paveikė. Nutarta Į- 
kurti knygyną, kuriame galima 
butų sukoncentruoti visa reika­
linga medžiaga Lietuvos isto­
rijai pažinti ir studijoms apie 
dabartinę Lietuvą. K. Jurgėlai 
pavesta pamėginti parašyti 
Klaipėdos Sukilimo istoriją, ku 
rią Dragūnas galės Įdėti į “Cur 
rent History” (Dragūnas gerąį 
žinomas redakcijos štabe) In­
stituto vardu. Medžiagos nutar 
ta prašyti Lietuvos Konsulate. 
Nutarta pasiųsti prašymas Lie­
tuvos vyriausybei paaukoti po 
1 egz. jos leidinių ir svarbes­
nių numerių “Musų žinyno,” 
“Tautos ir žodžio” ir kt. Uni­
versiteto knygynas jau Įsigijęs 
Lietuvos statistikos leidinius, 
tai galima bus jais irgi nau­
dotis.

Į nuolatinę valdybą išrinkti: 
pirmininku William Dragūnas 
’28, iš Brooklyno, gyvenąs 727 
John Jay Hall, Columbia Un-ty 
vice-pirm. Mindaugis Mikolai- 
nis ’30, iš Brooklyno. Iždinin­
ku Juozas Tamošaitis, iš Broo­
klyno, 1925 m. baigęs Teachers 
College B. S. laipsniu, vėliau 
gavęs M. A., dabar siekiąs Ph. 
D. Sekretorium Julius Jurgėla 
’28, iš Elizabeth, N. J., buvęs 
Lietuvos savanoris ir Klaipėdos 
sukilėlis.

Knygininku išrinktas Char­
les Maukus ’31, iš Brooklyno. 
Jis pasirinks du pagelbininku 
talkon.

Kitam posėdžiui nutarta kvie 
sti Lietuvos Valstybės Teatro 
artistą Stasį Pilką skaityti pa­
skaitą apie Lietuvos teatrą ir 
meno kryptis. Vėliau nutarta 
kviesti Lietuvos Konsulą adv. 
Petrą Daužvardį skaityti apie 
Vilniaus klausimą, ir kapitoną 
Steponą Darių — apie Lietuvos 
aviaciją (jis jau sutiko išank- 
sto laišku į seną savo draugą 
Jurgėla).

Alberta Strimaitytė ’29, su­
tiko paieškoti Lietuvaičių stu­
denčių Barnard kolegijoje. Nu­
sistatyta taipgi sušaukti Lietu­
vių spaudos, Prekybos Buto, A. 
L. St. Draugovės ir Konsula­
to atstovų pasitarimą, kaip ga­
lima butų koordinuoti visų dar­
bą kultūros ir Lietuvių propa­
gandos reikaluose.

Kitas posėdis įvyksta Gruo­
džio 2 d. 5 vai. vakare Earl 
Hali, Universitete, tarp 116 ir 
117 g-vių prie Broadway, New 
York City.

PRIE PHILADELPHIJOS
MOKYKLOS

Philadelphia, Pa. (Tėvų ži­
niai). Į p. D. J. Turskio kores­
pondenciją, tilpusią “V-bės”. 
136 nr. del mokyklos atidary­
mo, — kuris turėjo Įvykti Lap­
kr. 5 d., — turiu pranešti se­
kantį: mokykla nebuvo atida­
ryta ne del priežasties, kuri 
buvo nurodyta, bet todėl, kad 
man nebuvo apie tai pranešta.

Nenorėdama, kad tėvai vėl 
butų suklaidinti, pranešu nuo 
savęs, jog mokykla jau atsida­
rė ir visi vaikučiai, kurie norės 
mokytis Lietuvių kalbos, yra 
kviečiami susirinkti punktua­
liai 3 v. p. p. šeštadieny, Lap­
kričio 26 d. Lietuvių salėje, 
Tilton St. ir Allegheny Av. 
Mokyklos valandos yra nuo 3 
pp. iki 5 pp. vai. E. Vaivadaitė

Mokytoja.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS  ̂
TELEPHONE: 

STAGG 7792

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
ĮOlOlOlOlOĮCį

PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA 
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY7
The $1,000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havcmeyer St. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 1320 Greeapolni —Telephone 7867 Main

GRAB ORIUS

JUOZAS GARŠVA
llano firma gerai atlieka lakančius darbus: ISbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokį!} 

kaplnlą. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paraamdo karietas lai­
dotuvėms, veselljoma, krikštynoms ir kitiems paal važinė j Imams.

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisais 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue

61 East 125th Street 
arti Madison Avenue

Antrą Puodelį Kavos ? ? ?

INOMA antrą puodelį kavos - nes randi 
kad skanu ir jums visai tinka.

Nesuskaitomi žmones, kuriems seniaus ka­
va "‘netikdavo” su cukrum ir Smetona, da­
bar suranda, kad gali pasidžiaugti dar gar­
desnių puodeliu kavos, vien vartojant

'Borden’s Pasaldytą Kondensuotą Pieną. 
Taip lengvai virškinamas, kad rekomen­
duojamas silpniausiems viduriams del senų 
ir jaunų - pavelys jis pasidžiaugti kava su 
cukraus ir Smetonos gerumais.

Pradėk vartoti Borden’s Pasaldytą Kon­
densuota Pieną dabar.

Taupykite Leibėlius Del Brangių Dovanų
Kiekvienas Borden Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui­
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyti leibclius šiandien. 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI: 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
41 Nevins St., arti

NEW YORK CITY
44 Hudson Street 

arti Duane Street

Livingston St.
JERSEY CITY, N, J. 

350 Grove Street (/ 
arti Newark Avenue

584 Summit Avenue 
arti Newark Avenue 

NEWARK, N. J. 
23 Warren Street 

arti Washington Str.

ĮSIGYK ŠIA STEBĖTINA KNYGA
MILK—And its using in cooking,” parašė Mrs. Bently. Tai be abejonės pui­
kiausi knygutė apie pieną ir jo vartojimą namuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
adresą ir kartu pašto ženklelį už 10c. apmokėjimui pokavimp, persiuntimo ir tt. 
THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.
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UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
IR PAŽĮSTAMIEMS ’ 

LIETUVOJE

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

ALLIED PIANO MANUFACTURERS, Inc.
TONŲ PLAYER PIANAS

50 Vėliausių Rolių 
Suolelis Prie Piano

NAUJAS 88
Graži Piano Lempa 
Rolių Kabinetas

Kartu Su Šiuo Pianu

Pinigų Nereikia Įmokėti

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo­
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS; CLEVELAND 5654.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius f 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. ____

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

Likusius

Tel.: Juniper 7646.

. L. 11-16-27

JEI NEGALI ATEIT SIŲSK KUPONĄ 
BE PRISIŽADĖJIMŲ Iš MANO PUSfiS PRISIŲSKITE JŪSŲ PASIŪ­
LYMUS APIE $223 PLAYER-PIANĄ.

ADRESAS

VARDAS

Naujoj’ Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeih, L. L

TIKTAI
ŠIANDIE ir RYTOJ
ATDARA VAKARAIS IKI 9:00

Priimame jūsų dabartinį piano ar gramafoną kaipo dalį įmokėjimo.
išmokėsite tik po $2 į savaitę. Šie player pianai yra grynai nauji.

KITOS RŲŠYS NUO $347 IKI $1,500

Allied Piano Manufacturers, Inc.
645 FULTON STREET, BROOKLYN

Prieš Orpheum ir Strand Teatrus

1128 BROADWAY, BROOKLYN
Netoli DeKalb Ave. — Kosciusko St. “L” Stoties

146-01 JAMAICA AVE., JAMAICA
1 Blokas Sutphin Blvd.. L. L R. R. Stoties

ANTANAS TAČILAUSKAS
S a v i n i n k as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas Stagg 3922)

■ ■ , : ; - ’• ■■ ,-Yy. į

į Savaitę
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DAILĖS DRAUGIJOS 20 METU SUKAKTUVIU 
MINĖJIMAS UNIVERSITETE

»

Rašo B.

Kaunas. Į sukaktuvių pami­
nėjimą atsilankė universiteto 
rektorius, dr. K. Grinius, prof. 
Avižonis, kun. M. Krupavičius, 
prof. Ivanauskas, p. Vileišis, 
prof, žemaitis ir kiti žymesni 
visuomenės veikėjai; šiaip pub­

likos atsilankė nedaug — tik 
apie 50 žmonių.

Sukaktuvių minėjimą atidarė 
Dail. dr-jos pirmininkas dail. 
Žmuidzinavičius. Draugija Įsi­
kūrė Vilniuje prieš 20 metų. 
Jos uždavinys buvo suburti dai 
lininkus, kad šie nežūtų Lietu­
vai, būdami svetimų valdomi.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS
t

i

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiku atsargiai ir
prityrusiai. Visoki aptraukimai — šaknų ir pivirsio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Tais laikais darbas buvo sun­
kus. Per savo gyvavimo laiką 
draugija jau daug nustojo sa­
vo narių — Vileišio, Bukonto, 
Raubos, Čiurlionio. Damijonai- 
tienės, Daugirdo, Tado Poškevi- 
čiaus, Zubricko, kun. Montvi­
los, are. Matulevičiaus, dr. Ba­
sanavičiaus, inž. Noruševičiaus. 
Baigdamas pirmininkas reiškė 
vilties, kad pradėtasis darbas 
ir toliau sėkmingai eis i prie­
ki.

Antras kalba draugijos sekre 
torius, prof, žemaitis. Draugi­
jos kaip kultūrinės organiza­
cijos išgyvenimas 20 metų Lie­
tuvos gyvenimo sąlygose reiš­
kia labai daug. Mes visai ma­
ža turime, dar tokių organiza­
cijų, kurios turėtų tiek metų 
kaip ši. Draugijos gyvenimas 
visą laiką buvo gyvas. Net ir 
karo metu jis maža buvo apmi­
ręs. D-jos sumanytojai yra 
Žmuidzinavičius, Čiurlionis ir 
kiti. Ji įsteigta 1907 m. Rugsėjo 
15 (2) d. Pradžioj turėjo tik 
15 narių. Steigiamąjį susirin­
kimą atidarė a. a. Dr. Basana­
vičius. Jį pasveikino Amerikie­
čiai ir aukojo 100 dolarių. Šūs­
nių protokolai buvo rašomi Lie­
tuviu ir Rusu kalbomis. Meno 
parodų draugija prieš karą su­
rengė 6 su liaudies meno sky­
riais. Pirma paroda buvo 1908 
m. Vasario 22 d. Tos parodos 
Lietuvių menu suįdomino ir sve 
timtaučius ir pačius Lietuvius. 
Draugijos narių skaičius grei­
tu laiku pašoko ligi 70.

Ji išleido kryžių albumus. Ji

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y.

W SENIAUS,A L|™|$KA w 
W APTIEKA W

Sveikata Brangiausia Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO­
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku:

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street.

Tclį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

Į IR Id

LIETUVOS
PER HAMBURGĄ

Ant mūsų tri-šriubinių laivų 
NetV York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, lr Thuringia
Ypatiškai Vadovaujamos 

Ekskursijos

AA/tIS New Yorko t 
/■■A 11 Atgal

Allf) (Pridėjus S. V. 
Įeigų Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Hamburg-American b’ne
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Arenta
28 Broadway, New York

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

Valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieki visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS

MOLLANfi I Jamerica line w
• Tiesus trumpas kelias per Rocerda- } 

m’ą, į ir ii visų dalių

I LIETUVOS |
Laivai kas savai t f

Nepriligstami patogumai
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų

Į žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
J ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­

džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun- 

; čiamas paprašius.
; Rezarvavimui ir informacijų delei 
Į rašyk bile vietiniam agentui, arba. • 
1 HOLLAND AMERICA LINE ;

24 State Street, New York. |
!

įstengė suburti apie save visus 
dailininkuą, ugdė tautiškumą ir 
kulturino visuomenę. Ji galima 
statyti lygiagrečiai mokslo dr- 
jąi, nes tuo metu apie jas su­
kosi visas kultūrinis Lietuvos 
gyvenimas.

Draugija buvo sumaniusi 
steigti dailės muzėjų, ypač 
liaudies dirbiniams, kurių buvo 
jau nemaža surinkta. Norėta su 
sitarus su mokslo draugija sta­
tyti tautos namus. Buvo renka­
mos ir aukos. Karo pradžioj bu 
vo turėta apie 70,000 rublių.

Draugija rūpinosi čiurlio- 
nies palikimu, kuris buvo išsi­
mėtęs pas atskirus asmenis. 
Tam reikalui buvo sudaryta va 
dinama Čiurlionies sekcija, ku­
ri turėjo tuos paveikslus išpir­
kti, Iš šio sumanymo vėliau iš­
augo dabartinė Čiurlionies ga­
lerija Kaune. Čiurlionies liko 
muzikos rankraščių. Draugija 
rūpinosi ir jų išleidimu, tiktai 
sutrukdė karas.

Draugija Vokiečių okupaci­
jos metu Vilniuje vėl pradėjo 
organizuotis ir jau buvo ga­
vusi iš valdžios leidimą dary­
ti liaudies kurinių parodą, bet 
ją ruošiant, leidimą atšaukė.

Po karo draugija persikėlė 
Kaunan. Ji norėta atgaivinti 
tais pačiais pagrindais. Bet me 
nininkai suskilo į dvi dali; vie­
ni norėjo, kad jos nariai butų 
tik specialistai menininkai, ki­
ti — kad draugijoj galėtų da­
lyvauti visi. Iš to skilimo atsi­
rado Meno Kūrėjų Draugija. 
Dailės draugija, išvažiavus dai­
lininkui Žmuidzinavičiui Ame­
rikon, buvo .kiek nusilpusi, bet 
dabar vėl pradėjo veikti. Paro­
dos dabar rengiamos periodiš­
kai; jų surengta apie 11. Dail. 
draugija, musų liaudies dirbi­
nių parodą buvo surengusi net 
Paryžiuj, kaip tarptautinės kili 
mų parodos skyrių.

Po jo Dail. dr. pirmininkas 
dail. Žmuidzinavičius daro pra­
nešimą apie Čiurlionį, o ypatin­
gai apie jo veikimą.

Čiurlionis pradžioje lietuviš­
kai veik nemokėjo, — kalbėjo 
lenkiškai ir Lietuvio nuo Len­
ko visai neskyrė. Palukaitis jį 
įtikino, kad jis yra Lietuvis. 
Atsivertęs ’Čiurlionis Varšuvoj 
suorganizavo Lietuvių chorą, 
su juo viešai išstojo. Iš Var­
šuvos Čiurlionis atvyko į Vil­
nių, kur savo kurinius išstatė 
parodoj. Ruošiant draugijos į- 
status, čidrlionis jų ruošime 
aktingai dalyvavo. Pats ruošė 
dailės parodas. Čiurlionis dirbo 
ir kaip muzikas. Bendrai jis 
buvo labai aktingas narys. Jo 
šviesus genijus ir dabar mums 
vadovauja.

V. Bičiūnas kalba apie meno 
ir kultūros uždavinius.

Po pertraukos daromas ei­
linis d-jos Susirinkimas. Narių 
draugija turi 230, jų tarpe, keli 
amžini. Jų skaičius vis didėja. 
Pereitais metais iš Vilniaus 
parvežta daug draugijos turto. 
Dar yra turto ir Vilniuj. Be to, 
draugija drauge su mokslo dr- 
ja turi Vilniuj žemės sklypą, 
kurį nori mokslo d-ja iš dail. 
dr-jos atpirkti. — Lietuva

Nugarai Skaudant
Plaukite Inkstus

Gerkite Daug Vandens Ir 
Paimkite Druskos Pirm

Pusryčių

GIUSEPPE De LUCA
Žymus Baritonas Metropolitan Opera Kompanijos, rašo:

“Aš, žinoma, kreipiu did­
žiausios at ydos į savo bal-

“It’s toasted"
Nei Jokio Gerkles Erzinimo —- Nei Jokio Kosulio.

m——— ■■ubu ii iii i į -^1 t * .

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi­
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Valgant riebaus maisto perdaug gali 
gali įvaryti inkstams ligą, sako žinovai, 
nes pasidaro rūgštys kenksmingos ink­
stams. Šie persidirba, prisikemša medžią; 
gomis ir ateina nugaros skaudėjimai, gė­
limas. galvos skausmai, nemiga, pūslės ir 
šlapumo negaliavimai.

Pajutę, kad nugarą skauda, ar pūslė 
neveikia kaip reikia, pradėkite gerti daug 
vandens, primaišydami kokia s keturias 
uncijas Jad Salts iš geros aptiekos. Im­
kit po šaukštuką stikle vandens prieš pus­
ryčius ir inkstai dirbs puikiai. Tos dru­
skos pagamintos iš sudėtinių rūgščių vyn­
uogių ir citrinos, prie kurių dadėta lithia. 
Per ilgą laiką jos vartojamos inkstų nc- 
galiavimuose kad nuveikti rūgštis, ku­
rios prikemša inkstus.

Jad Salts negali niekam pakenkti. Iš 
jų pasidaro malonus, burbuliuojantis li­
thia gėrimas, kurį milionai vyrų bei mo­
terų geria retkarčiais idant nuvyti nuo 
savęs rimtas ligas, ir užlaikyti inkstus 
sveikais ir švariais.

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo, 

šiuomi pranešu, 
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a c i v a ž i- 
nėjimams. Ka­
rai naujausios 
mados.
- Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

Tel. Green point 7831

LI AU KUS FOTOGRAFAS

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

t
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“Vienybės” Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427

KAS LAIMĖS AUKSO 
DOVANAS PO $10? 

t

Ar jau visi prisirengę daly­
vauti puikiame, linksmame ir 
juokingame vakare? Tai bus 
Kaukių vakaras, rengiamas Lie 
tuvių Amerikos Piliečių Klubo, 
kaipo Maskaradinis balius, šio 
Šeštadienio Lapkr. (Nov. 26 d. 
vakare, Klaščiaus svetainėje, 
Maspeth, L. I.

Ateikit visi, ir kuodaugiausia 
bukit apsikaukiavę. Kurie iš 
vyrų, merginų bei moterų bus 
dailiausia arba juokingiausia 
apsimaskavę, gaus pirmų dova­
nų; iš viso bus duodama trys 
dovanos — moterims ir vyrams

Šokiai tęsis iki vėlybam lai­
kui, prie geros smagios muzi­
kos.

Visiems reikalinga neužmirš­
ti Lapkr. (Nov.) 26 diena.

Kviečia Komitetas

GRYŽO IŠ LIETUVOS 
ANTPUSAITIS

Dar vienas “Vienybės” eks­
kursantas, p. Augustas Antpu- 
saitis, gryžo iš Lietuvos, Lapkr.

GERKLĘ

vartok

ANTISEPSOL
The Common Sense Health Habit

Neleisk skaudėjimui surimtėti. Gydyk 
tuoj. Jis palengvina skaudėjimą ir sulai­
ko mirtingus mikrobus.

Antisepsol yra geros rųšies antiseptiš- 
kas skystimas. Neprilygstamas kaipo ska- 
lautojas. Pasaldina kvapą apsaugo svei­
katą. Pilna bonka 50c .Visose Aptiekosc.

P !•!» C viri f O dykai. Rašykite šiandie r rašymu: Įt, F SęVE/{A Cf)

Bonkutės A- fH?
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DIDZIAUSIS IŠPARDAVIMAS I KONCERTAS, BALETAS IR BALIUS

FURNITURE-RAKANDI)
KAD NIEKAD ISTORIJOJ TAIP

NEBUVO
$75,000 VERTĖS FURNIŠ1U TURI BUT IŠPARDUOTA GREIT 

Už 25,000.00 DOLERIU
Visokį Reikalingi Furnišiai Į Namus Naujausios Mados Turi But 

Išparduota Daugk Pigiau Negu Dirbtuvių Kainos Yra

nJ
5

Pečių visokių spalvų: baltų, 
pilkų, anglims ir gesu.

95 Dining Room Siutai po 10 kavalkų visokių spalvų 
ir didumo.

VALANDOS: Nuo 9-nių iš ryto iki 9-nių vakare

5000 mąstų Linoleum visokių spalvų 
ir storumo, kurios nešiosis daugelį metų.

Čia tik iliustruojam keletą pavyzdžių, taipgi Living 
Room Siutų, Kitchen Siutų, Karpe tų (Rug), kam 
tik ko reikalinga į namus. Nepraleiskite trumpos 
progos.

KAZYS SAURUSAIT1S, BARITONAS

TELEPHONE: G EE E N POINT 2372

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET,

Tarpe Driggs
(Savininkai: P.

BROOKLYN, NEW YORK 
ir Bedford Avenues
Mačys ir A. Turauskas)

NEDĖLDIENY, LAPKR. (Nov.) 27 D., 1927
PRADŽIA 3:30 PO PIETŲ

Klaščiaus Naujoj Svetainėj
CLINTON PARK (arti Grand St.) MASPETH. N. Y. 
Operetės Draugijos Choras ir žymiausieji solistai padai­
nuos lietuviškai arijas ir ištraukas iš garsiųjų OPERŲ 
“Aida”, “Trubadūras” ir kitų. Taipgi gražiausius ir nau­
jausius lietuviškos muzikos kurinius. Šiame koncerte taip­
gi pirmu kartu musų scenoje pasirodys profesionalės gar­
siojo Amerikos teatro šokikės: — p-lės A. Folwasny, J. 
Kroli ir L Brown, pašokdamos net penkis klasinius šokius.

Po Koncerto ir Baleto — Didelis Balius Visiems
RENGIA OPERETĖS DRAUGIJA

KELRODIS: — Visi Maspetho gatvėkariai nuveža ant Grand Street ties 
Clinton Park, kur Klaščiaus naujoji didžiulė su naujojo proceso apšildymu 
salė.E

5, laivu “George Washington.” 
P. Antpusaitis yra plačiai žino­
mas Brooklyno biznierius, pia­
nų pardavinėtojas. Jisai viešė­
jęs apie Naumiestį, Seredžių ir 
Raseinius. Keturius sykius su- 
tropęs būti tose vietose, kur šį­
met lankėsi Lietuvos Preziden­
tas, p. A. Smetona, ir visur į jį 
padaręs gero įspūdžio.

Apie Lietuvą p. Antpusaitis 
šiaip pasakoja: 1) Išvažiuoda­
mas, jau palikęs gerokai paša­
lus; 2) Prez. Smetona, kur tik 
kratingu ir prieinamu žmogum 
jis matęs atrodęs* labai demo- 
(vienoj e vietoje tekę valgyti su 
juo kaimiškus pietus); p. Sme­
tona sakąs: “Aš noriu tik, kad 
Lietuva gyvuotų ir žmonės jaus 
tusi laimingi;” 3) žmonės iš 
dabartinės valdžios esą paten­
kinti; 4) Katrie nuvažiavo A- 
merikonai, ir katrie — anot p. 
Antpusaičio — “yra su protu”, 
tie visi džiaugiasi pavyzdinga 
Lietuvoje tvarka. Piliečiai jau­
čią ramybę ir saugumą, kokios 
retai kada Lietuvoje buvę; 5) 
Derlius Lietuvoje geras; 6) kai 
muose visur pritartą konstitu­
cijos keitimui.

FEDERANTAI APVAIKŠ­
ČIOS ŠVENTĘ SAVO 
JĖGOMIS

“Garsas” praneša, jogei Lie­
tuvos Nepriklausomybės šven­
tę, Brooklyno Federacijos sky­
rius apvaikščiosiąs “pats savo 
jėgomis.”

NUKELTAS BALIUS
šiuomi pranešame, kad New 

Yorko Vyčių 12 kp. balius ir šo 
kiai Nedėlioję 27 d. Lapkr. 
neįvyks. Tapo nukeltas po Ka­
lėdų. Vėliaus pranešime.

Miss M. Pečkiutė.

ji

TREČIOJI VISUOMIO
PASKAITA

Lapkr. 27 d. (Sekmadieny, 
nuo 10 vai. ryte, “Vienybės” 
Svetainėje, 193 Grand St., nau 
jos tikybos įkūrėjas Visuomis 
laikys paskaitą tema: “Kaip 
dabar Lietuvoj betikima?”

Turinys: 1. Valdžios statisti­
ka (žinios ir pasai) ; 2. Kokie 
tie paso katalikai yra (laisva­
maniai, masonai, tolstojininkai 
ir kt.)? 3. Mano patyrimai; 
4. Rinkimų į seimus daviniais 
tėra katalikų 42 iš 100; 5. Ko­
kie jie yra: a) tamsuolių 75 
nuošimčiai; b) svyruojančių 10 
nuoš.; c) įsitikinusių 5 n.; d) 
veidmainių 5 n.; e) tikinti ir ne 
tikinti fanatikai (davatkos) 5 
n.; 6. Jezavitų reakcija; 7. Kuo 
besilaiko Romos katalikybė?

Po paskaitos paklausimai ir 
ginčai. Įžanga 15 cent.

Rengyba.

AMERIKOS LEGIONAS 
AČIUOJA L. P. BUTUI

Lietuvių Prekybos Butas 
Brooklyne, per p. Chas. Kulis, 
gavo nuo Amerikos Legiono 
gražų padėkos laišką, už pa­
dėjimą surengti “Lietuvių Ra­
dio Dienos” ir įteikimą Lietu­
vių dovanos United States 
Lines komodorui, kuris tą die­
ną už dyką leido Lietuviams 
groti savo laivo “Leviathano” 
orkestrą, ši dovana, buvo gana 
graži ir brangi — tai atminties 
sidabrinė iškaba (shield), ku­
rią nuo Lietuvių ‘ įteikus, aky- 
vaizdoje Suv. Valstijų Vice-Pre 
zidento, Charles D. Dawes, ta­
po garbingai pakabinta “Levia­
thano” laivo salėje — social 
hall, kur visi keleiviai gali ma­
tyti.

LIETUVA EINA BEDIEVYN 
— SAKO VISUOMIS

Antroje savo paskaitoje, lai­
kytoje šį Antradienį Lietuvių 
Atletų Klubo, filosofas-rašyto- 
jas p. Visuomis gana plačiai 
apibudino religijos reikšmę 
žmonijos auklėjime. Šioje- pa­
skaitoje jisai gvildeno “moks­
lą,” padalinęs jį į sekamas da­
lis: 1. Vaikiškas mokslas, 2. 
Tyrasis mokslas. 3. Spėtinis' 
(hypotėzių) mokslas, 4. Religi­
nis mokslas. 5. Aklasis moks­
las. Lietuvoje dar paplitęs vai­
kiškasis (su tikėjimu stebuk­
lams) mokslas, dello Lietuva 
eina bedievy n.

Religinį mokslą prelegentas 
randa būtinai reikalingu būti 
arti tyrojo ir evoliucinio mok­
slo. Be religijos žmogus tvirk- 
sta, nieksta, aikvojasi ir žū­
sta, — pavyzdžiui, kaip Rusi­
joje, kur jaunimo “komsomo- 
las” — vagia, geria, tvirksta, 
žmogžudžiauja. O tai dėlto, kad 
tenai nėra religinio auklėjimo 
doroje.

Šitame protarpy komunistai 
iškėlė p-ui Visuomiui obstruk­
ciją. “Laisvės” red. Vidikas no­
rėjo cituoti filosofą Heckelį, 
bet sumaišė su Hegeliu. Tą 
jam nurodė prelegentas ir visi 
turėjo iš Vidiko juoko. Paga­
lios Vidikas pradėjo vėl cituoti 
Heckelį, bet p. Visliomis greit 
jį atsodino, nurodęs, kad Hec- 
kelis nieko panašaus nemokino. 
Komunistai supyko ir vienas 
pradėjo rėkti ant prelegento: 
“meluoji!” Visi pradėjo juok­
tis ir pasipiktino komunistų ne 
kulturiškumu.

žmonių buvo prisirinkę apie 
50 ir labai įdomiai klausėsi.

GAN SON RISTYNĖS
Praeitą Utarninko vakarė, N. 

Ridgewood Grove įvyko risty- 
nės populiaraus Lietuvio risti- 
ko Jack Gansono su stipriu ir 
dar riepralaimė jusiu Italu To­
ny Rocco. Po 45 minučių smar­
kaus tąsymosi ristynės pasi­
baigė lygiom. Publika labai en­
tuziastiškai plojo Gansonui už 
atsilaikymą prieš tokį stiprų o- 
ponentą. J. A. M.

NAUJENYBĖS OPERETĖS 
DRAUGIJOS KONCERTE

Ateinančio Nedėldienio po­
piety, Clinton Parke (Klaš­
čiaus) Salėje Maspethe rengia­
mam koncerte pirmu kartu pa­
sirodys musų scenoje žymiau­
siojo New York teatro profe­
sionalės šokikės, p-lė Anna 
Folwasny, Jeanne Kroll ir I- 
rene Brown. Jos pašoks du 
kartu visos draugėje, ir. kiekvie 
na paskirai. Operetės choras 
padainuos lietuviškai Didįjį 
Maršą iš operos “Aida,” žino­
mąją atsisveikinimo ariją su 
choru iš operos “Trubadūras,” 
o taipgi garsųjį valcą “Duno­
jaus Vilnys,” “Abėcėlė” ir 
daug kitų naujausių ir klasinių 
muzikos kurinių. Spėjama, kad 
taip įvairaus ir nuoseklaus kon 
certo pas mus dar nebuvo ren­
gta.

LIETUVIŲ JAUKTAS 
PASIŽYMI

Lietuvių Jaunų Vyrų krepšio 
svydės (basketball) jauktas 
Lapkr. 20 d. laimėjo prieš As- 
torio profesionalus 33—18. 
Lapkr. 13 Lietuvių jauktas bu­
vo nuvykęs į Elizabeth, N. J., 
kur laimėjo prieš Moose jauk­
tą, 27—21.

Lapkr. 29 d. jauktas žais su 
Triangle jauktu, o Gruodžio 7, 
Labor Lyceumo salėje su kitu 
garsiu Amerikonų jauktu.

Lietuvių menedžeris yra T. 
Tol ubą, o Swedish (Švedas) y- 
ra vienas iš geriausių žaidikų.

GLOBA PASIUNTĖ 
NAŠLAIČIAMS AUKŲ

Lietuvių Moterų Globos D- 
ja, pereitą Pirmadienį savo su­
sirinkime nutarė pasiųsti ant 
Kalėdų Lietuvos našlaičiams 
aukų, kurios buvo vėliausiai gai 
lestingų Lietuvių prisiųstos. 
Šiuo nutarimu, L. M. G. D-jps 
iždininkė, gerb. p-nia Elena Vi- 
zienė, pasiuntė sekamai: Vil­
niun (D-ro Alseikos vardu) — 
$25.00, Kaunan (L. M. G. Ko­
mitetui) — $10.00, Pątiekos D- 
jai Ulytėlėn — $10.00. Pasių­
sta per “Vienybės” Agentūrą.

Našlaičių varde, musų drau­
gija visiems aukotojams taria 
nuoširdų ačiū! K. Širvydienė, 

L. M. G. D. Pirm.

RAČYS NUBAUSTAS
J. Račys, apie kurį nekartą 

musų spaudoje buvo rašyta, 
gavo 10 metų kalėjimo už pa­
dirbinėjimą Amerikos pinigų.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS
A. L. S. Draugovės posėdis. 

A. L. Studentų Draugovės Val­
dybos posėdis įvyks Lapkričio 
25 d. nuo 11 vai. pp. pirm. J. 
Tamošaičio bute, 561 Bain­
bridge St., Brooklyn. Valdybos 
narių ir komisijų dalyvių at­
silankymas būtinas. — J. J.

PRAMOGŲ 
KALENDORIUS

Lapkričio 26 d. Lietuvių A- 
merikos Piliečių Klubo Kaukių 
Balius, Klasčiaus Clinton Par­
ke, Maspethe.

Gruodžio 26 d. nuo 7 vai. 
vakare Lietuvių Jaunų Vyrų 
Dr-jos Kalėdų Šokiai, Millerio 
Grand Assembly, Brooklyne.

Lapkričio 27 d. koncertas, 
ruošiamas Operetės Choro, Kla 
ščiaus Parko Salėje.

Sausio 1, 1928 m. — Naujų 
Metų Balius, Labor Lyceum sa­
lėje, rengia Martino Lutero D- 
ja.

DIDELIS BARGENAS
Puikus Pirkinys: —. 6 šeimy­

nų namas su 2 štorais (trys 
ruimai prie storų. Elektros švie 
sos ir maudynės. Rendų metam 
$2,400. Kaina $14,000. Cash $2,- 
000. Muro namas.

2 šeimynų medinis, 9 kam­
barių, palei Grand St. Kaina 
$3,800. Cash $1,000.

VL. ŠABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

REIKALINGA jaunų mote­
rų ar merginų prie sortavimo 
dešrelių. Pradžia mokesties $20 
dolerių į savaitę ir vėliaus gaus 
bonus. Atsišaukit: Sayer U Co., 
437 West 16th St., Neto York 
City, N. Y. (143)

PAIEŠKOJIMAI
PAIEŠKAI) savo Draugo Juozapo Pa- 

cėsos, su kuriuom atvažiavau į šį šalį, nes 
turiu didelį reikalą. Malonėkit atsišaukti 
ant šio adreso: John Obelenus, 232 
Kingsland Ave., Brooklyn, N. Y. (142)

PA1EŠKAU partnerio į karčemos biznį. 
Gera proga geram vyrui. Aš turiu dvi: 
gali eit į bile katrą arba pirkt ir visą kat­
rą nori, nes man vienam perdaug. Abidvi 
Ridgewoode. Klauskit: J. Mažeika, 55 2 
Forest Ave., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Evergreen 0835. (141)

PARSIDUODA
PARSIDUODA namas ant Hart gat­

vės, netoli Irving Ave., blokas nuo 14lh 
gat, urvakelio. 6 šeimynų po 4 kambarius 
ir maudynė. Elektra, gerai įrengtas. Gra­
ži apylinkė. Rendų $2,088.00. Kaina 
$15,800. Cash $3,400. Savininkas Fisher 
1530 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. : 
Foxcroft 9386.

SVARBU DEL VISŲ
Geras, sveikas valgis tai kiekvienam 
reikalingas. Atidariau valgyklą — res- 
tauraną kur gaminam lietuviškus ir a- 
merikoniškus valgius. Ateikit persitik­
rinti. Ekspertas virėjas.

K. RAUBA
150 Leonard Street

BROOKLYN, N. Y. (148)

Phone Juniper 7378.

Ker-choo!
Nusičiaudėjimas yra pasarga
Stabdyk tą šaltį laiku! HILL'S Cascara 
Bromide-Quinine tą atliks. Sustabdo šal­
tį į vieną dieną, nes jame yra keturi rei­
kalingi daiktai krūvoje — sustabdo šal­
tį, sulaiko karštį, paliuosuoja vidurius, 
atgaivina kūną. Bukite tikri, kad gau­
nate HILL’S.

Raudona Dėžė 30c Visur

PUIKI PROGA VISIEMS
$2,500 cash galima nupirkti puikų, 

mūrinį 2 šeimynų namą Flatbush daly. 
Šis namas yra labai puikiai įtaisytas ir ne­
paprastai pigus, nes savininkas perka far- 
mą. Šito yra kaina $9,200. Rcndos meti­
nės $1200.

Antras namas yra del mainymo ant ma 
žos farmos, nebrangesnės kaip $8000. Na­
mas yra 2 šeimynų po 5 kambarius ir por- 
čiais su visais įtaisymais. Kaina $1 2,500.

Taip pat ir player pianas visai naujas. 
DuBois. 69 7 Lenox Rd., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Ingersoll 2189-J. Po 9-nių vaka­
rais. (142)

PARSIDUODA PIGIAI Restauranas, ar­
ba priimu partnerius. Kreipkitės: 150 
LEONARD ST., Brooklyn, N. Y. (142

PARSIDUODA PIGIAI
Parsiduoda Cafe ir Saidės biznis. Biznis 

įdirbtas ir daroma didelė apyvarta. Netoli 
Labor Lyceum svetainės. Parsiduoda pi- 
gjai. Savininkas serga. Atsišaukit kasdien 
po 3 vai. po pietų: 206 Evegreen Avė., 
cor. Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA Bučernė ir Grosernė. Biz­
nis išdirbta per ilgus metus. 3 kambariai 
gyvenimui. Renda pigi. Pardavimo prie­
žastį patirsite ant vietos. Atsišaukite: 
5 77 Driggs Ave., kampas No, 6th St., 
Brooklyn, N. Y. (141)

PARSIDUODA BOLIN E
Parsiduoda Poolruimis-Bolinė. Biznis 

daromas geras. Viso yra 6 stalai. Renda 
pigi. Apgyventa apylinkė lenkais ir ru­
sais. Yra lysas. Parsiduoda prieinama kai­
na. 157 Green St., Brooklyn, N. Y. (141

Tel. Greenpoint 4+28

Dr, John Waluk
Valandos: *

nuo 8 iki 10 iš ryto • 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y. t

Valandos:
1—2 P. M. •
6—8 P. M. < *
Nedėliom pagal sutarti

Kaip privažiuoti: Franklin Ar. karu persi-;
aaainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 

. Važiuojant Brighton Beach Linija Įleiskit
ant Newkirk Avenue ,

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

' J. S. Misevičius
I ’’ '

Office Hours:
8-10 A. M.

ii 12-2 P M.
6-8 P M.

270 Berry St,. B’klyn.
I . •

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir' 

kitokiems pokiliama

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa­
matysite ir kitiems pasakysite. Ma­
nau, kad busite užganėdinti su ma­
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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